p. 1069 M.

89
fol. 116.

90

89) quod fatur scriptura FR. 90) τέτρας, fraudes. FR.

Presules, et dignitatum diversarum proceres,
Et vos petitis inferi, me contento^{a)}, carceres!
Num idcirco principatus rerumque divicias
Contuli, ut emeritis Sathan amicitias?
 Tortum est, pro benefactis malefacta reddere,
 Nec dignum servire mundo, et Deum offendere,
 Redite, Deus non spernit, nec vult quemquam perdere.
 Redimenda sunt peccata fletu penitentium,
 Reponamus quae habemus sinibus egentium,
 Terga dabit hostis noster, rex superbientium.
 Vobis loquor, o potentes, qui splendide vivitis,
 Si quid forte comisistis, quare non redimitis?
 Date, date relictura, sic in coelum ibitis.
 Qui in mundo possidetis terrarum potentiam,
 Ne portetis hinc euntes rerum indigentiam,
 Vos precedere iubete vestram affluentiam.
 Quae post obitum sequantur fuerint paucissima,
 Plurium quidem heredum constat spes vanissima,
 Cogitate, cogitate de die novissima!
 Omnes quidem exituri de carnis mapalibus,
 Oleum deferant secum in suis lampadibus,
 Ianua namque coelestis aperitur talibus.

fol. 116.

5. Amantis est officium, reprehendere vitium
 Eius, quem multum diligit, et quem errare prospicit.
 Errantem qui non revocat, ut magis erret provocat,
 Sanguinis reus fuerit, nisi cautum reddiderit.
 Quem non fide diligimus, libenter ammonuimus,
 Ut inhonesta fugiat, et in dando non mugiat.
 Hylari vultu porrigat, cum tempus aut res postulat,
 Sua cunctis non dividat, cui det bene videat.
 Relictis coaetaneis, non se iungat extraneis,
 Quibus non bene creditur; de petra lac non premitur.
 Multum valet discrecio, quae non s' b uno precio
 Tales et quales redigit, sed meliores eligit.
 Cum coeno mel non temperat, sed ab invicem separat,
 Mel defert ad triclinium, coenum ad sterquilinum.
 In suo quemquam ordine sapiens novit ponere:
 In sinistra non collocat, quem dextra dignum computat.
 O homo, discretissime ab albo nigrum divide,
 Lateri iunge proximum, neque ponas post hostium⁹¹⁾.
 Una die, quis fuerit amicus, apparuerit:
 Amicus qui non labitur, auro non coequabitur.

p. 1070 M.

fol. 117.

91

6. Quid hic statis tota die o'ciosi nimium?
 Finis rerum conlaudatur magis quam initium,
 Si ad ultimam intratis non censetur vitium.
 Laboremus, dum spiramus per fenestras narium,
 Monomachice vincamus nostrum adversarium,
 Presto erit procurator, qui dabit denarium.
 Labor iste delictorum disrumpet maceriam,
 Labor iste propulsabit veterem miseriam,
 Labor iste mansionem parabit aetheriam.
 Ne remaneant mortales sub peccato miseri,

Matth. 20, 6.

a) sic codex; legendum contempto.

91) ostium.

	Dedit Deus potestatem favillae et cineri, Fili, si volunt, eius quia possunt fieri.	
fol. 117.	Si presentia commissa iungantur preteritis, Servi non eratis digni, cessantibus meritis, Tamen digne penitentes adoptivi eritis. Privilegium, quod dedit Patris sapientia, Volvat et revolvat secum pectora prudentia, Ne oblivioni tradat illud negligentia. Est autem in potestate liberi arbitrii, Homines filios Dei, vel angelos fieri, Aut prophetam, qui dormivit in umbra iuniperi. Potest esse plasma Dei, sol, aut stella aliqua, Seu turtur, vel columba, carens fellis macula, Vel post longam senectutem iuvenescens aquila.	5 10
92	Quod si piscis mavult esse in aquis currentibus, Potest fieri thimallus ⁹² cum squamis holentibus ⁹³ Non deveniat anguilla similis serpentibus. Homo est factura Dei valde honorabilis, Non se comparet iumentis quibus est mirabilis, Quae substernit eius virtus multum formidabilis. Cui placet frutex esse, fiat arbor balsami, Non sit rubus, non sit ramnus, non surculus calami, Fiat nardus dans odorem in secreto thalami. Fiat cedrus, sit oliva cum liquore crismatis, A quo rite dissipatur omne genus scismatis, A quo perit leo ille habitans in abditis.	15 20
fol. 118.	Si metallum cupit esse, sit aurum Arabiae, Sit argentum de fornace divitis Calabriae, Non sit plumbum gravitatis livida cum facie. Ecce nobis est concessum, fieri quod volumus: Qui contemplative vivit, angelis est socius, Qui reliquit sua mundo, est vir apostolicus. Nemo cupit esse martyr, dubitans martyrrium, Pauci servant coelibatum, quod est fructus virginum, Fiant saltem confessores, diligant ieiunium. Corporis quia castigat omne supervacuum, Quantum sufficit naturae proicit in sacculum, Si quid forte plus addatur, deputat piaculum. Nimis sunt amici Dei honorati homines, Quibus est donatum ire supra quosdam homines, Et cunctorum angelorum volare per ordines. Quae sunt ergo meliora, omnis homo eligat, Nam qui valet esse cygnus, si corvus deveniat, Omnes istud ammirantes ad cachinnum excitat. Et qui potest esse palma quae dactilos germinat, Si fit spina quae pilosos bucellinos generat, Nichilominus in risum videntes exagitat.	25 30 35
p. 1071M.	Inter sursum et deorsum sumus vita media, Nostra sit ira ad coelum sitis et inedia, Quaerere nichil in terra sunt vera remedia. Corda sursum habeamus, non simus degeneres, Arbores quidem feraces simus et non steriles, Atque studiis in bonis omni hora virides. Nemo velit esse ficus foliis horribilis, Quae negavit cybum Christo ⁹⁴ ac suis discipulis,	40 45 50 55
fol. 118.		
94